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Årets upplaga av NKM i trakterna runt Haparanda/Sangis samlade 24 anmälda topphundar.  

Deltagare kom från stora delar av Sverige men också många finska hundar. Tyvärr kom inte 

alla anmälda till start, men sådant händer ju. En del var sjuka och en del skadade medan andra 

gick vidare till respektive lands mästerskap. Av de 24 anmälda var 23 st av rasen Finsk 

stövare och en Hamiltonstövare. Tyvärr behandlades Hamiltonstövaren för noskvalster och 

kunde därför inte komma att försvara rasen. Likaså uteblev norskt deltagande. 

Nytt för i år var att provet samordnades med Kemis Kenelförening som hade 80-års jubileum. 

Hundarna hade alltså möjlighet att ta CACIT i två länder inom samma vecka eftersom NKM 

gick må-ti. och på lördagen skedde provet i Kemi. Hela 5 hundar från NKM hade 

vidareanmält sig till Kemi, Finland. På provet deltog 7 svenska hundar.  

Bäst av de svenska hundarna lyckades Börje Lustigs tik Ira som slutade två med en stark etta 

på hela84,83poäng. Provet vanns av Arpan Riitu, ägare Jouni Leppänen  

 

Må . Vi samlades i Sangis Folkets Hus kl. 0600. Morgonkaffe med dopp och stora 

förväntningar om goda resultat . De yttre förhållandena var goda vad avser temperatur men 

efter allt regnande var markerna genomsura. På många myrar hade stora vattensamlingar 

uppenbarat sig. Efter lottning, där de finsktalande hundägarna fick lottas på finsktalande 

domare skedde resan ut till provmarkerna. Alla provrutor var testade i förväg så alla visste att 

dessa innehöll god tillgång på hare. 

Förväntningarna kom inte på skam. Vid dagens slut i samband med kollegiet kunde 

konstateras att hela 12 hundar kunde avgå med segern. 8 st hade 120 minuters drevtid. 4 st 

hade drivit till ett andrapris där möjligheter till etta elitklass förelåg. Redan efter första dagen 

ledde Bäcklundens Eko med 2 poäng före Skutvikens Ville, Stig Henriksson, Kalix 

Efter avslutat kollegium och lottning av domare för dag två åt vi middag. Middagen bestod 

av, förutom stora förväntningar bland såväl domare som hundägare, pyttipanna med ägg 

stekta på en stor muurika inne i lokalen. Maten stod Öbergs Lantchark för. Ett lokalt företag.. 

 

Ti. Morgonkaffe och pepparkaka samt ett gott humör präglade församlingen som slöt upp. 

Många hundar hade drivit utmärkt på måndagen så domarna hade stora förväntningar. Ett 



problem påtalades av domarna redan på måndagens afton och det var att de vita, eller nästan 

helvita, hararna var nog så vidlyftiga. 

Hundarna troppade in. Stendotters Ronja hade inte lyckats resa hare. På så sätt föll en av 

favoriterna bort. Ronja hade från måndagen med sig 120+60. Ira (tiken som blev tvåa i Kemi 

på lördagen) kom in med 55 min och en inte alltför nöjd Börje Lustig. Hans Djärvs Komujoen 

Kusti fick ihop 83 min efter diverse simturer över älven Kattilajoki. Hans Djärv vann 2010 

med Kuturan Jallu, han har nog bra hundar Djärven, och konkurrerade även detta år om 

segern. Så där troppade hundarna in. Förväntans fulla anleten kunde ses hos Tomi Koivisto 

med hunden Rääntäaamun Rane, Jan Zackrisson med hunden Kilbackens Raju-Juntti och 

Lena Sundberg med hunden Bäcklundens Eko. Underhandsinformationen gav vid handen att 

dessa tre, som på må drivit fullt nu även i dag, tisdag, noterat 120 minuters drevtid. Således 

skulle det bli att sära dessa tre med egenskapspoäng. Rane hade på måndag 58 ep och fick nu 

57ep. summa 115 ep. Raju- Juntti hade 57med sig från måndagen men klämde in med hela 65 

på tisdag, summa 122 ep.  Lena Sundbergs Eko erhöll 64 ep. på måndag och vid summering 

på tisdagens kollegium nådde Eko upp i 66 ep. Detta gjorde honom till segrare 64+66= 130 

ep. 

Noterbart är att Tomi Koivisto var på provet med den första egna hunden och att han på 

lördagen i Kemi blev trea, med samma hund, bland 20 hundar. Ett annat nytt ansikte, där de 

fem första fick besöka prisbordet, var Michael Fredriksson, Sangis. Han var med tiken 

Tväråbergets Leta på sitt första elitprov någonsin och hon drev till elit etta . Leta blev totalt  

4-a på provet och Svensk JcH. Trevligt med nya ansikten! Förutom att det var tre kvinnliga 

hundägare med på provet och att en av dem vann, Lena Sundberg, med sin Bäcklundens Eko. 

Ett stort grattis till Lena och Eko som tog hem Nordkalottmästerskapet!! 

Efter prisutdelning åts köttsoppa på renkött som seden bjuder. Efterrätten var äppelkaka med 

vaniljsås samt kaffe. 

Många glada domare och hundägare åkte hem, en del kanske besvikna men sådant är ju livet. 

Det kanske inte skulle vara trevligt om allt gick av sig självt. Vad kunde vi då glädjas åt, när 

vi en och annan gång lyckas? 

 

Framtiden 

 

NKM  är ett jaktprov som kommit för att stanna. Fördelen med denna typ av prov är att 

många utmärkta hundar kommer. Den som vann provet i år erhöll priser på nära 10000 kr, 

skänkta av ett Haparandaföretag inom jakt o hundbranchen. När nu många bra hundar 

kommer får många höra talas om dessa på det lokala planet. Det gör också att omgivningen 

ser vad man kan kräva av en hund och vad en hund kan prestera. Därför är det nödvändigt för 

framtiden att liknande prov arrangeras. Startavgiften hålls även nere genom att varje hund 

som fullföljer proveterhåller ett presentkort på 350 kr. I år var startavgiften 650 kr. I detta 

ingick då även kaffe och två middagar. Räkna bort 350 kr så blir startavgiften 300 kr. 

NKM-2012 planeras gå sista hela veckan oktober, må-ti (24-25/10) . 

Samarbetet med Finland och Kemi kommer att fortsätta och där planeras att deras prov skall 

gå av stapeln lördagen den 27/10. Alltså samma koncept som i år och nästa år blir 

rabiesvaccineringen enklare för hundar från Sverige och kanske Norge. 

Väl mött 2012! 

 

 

 

 



 

 
       Arpan Riitu, CACIT och provvinnare i Kemi med ägare o funktionärer. 

 

 


